
Cod. Delib: GRP10733VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 75 del 13/07/2023

        Oggetto:
        Presa Atto e Approvazione Progetto Definitivo dei #Lavori di adeguamento sismico edificio
Palazzetto  dello  sport#  in  località  Casali  del  comune  di  Cosenza  con  funzione  strategica  di
struttura  di  ricovero  del  piano  di  Protezione  Civile  -  Intervento  Operativo  -  OCDPC  n.780  del
20.05.2021 art. 2, comma 1, lett. b).

        L'anno duemilaventitre, il giorno tredici del mese di luglio, a partire dalle ore 17.40,
nella Sala delle riunioni di Giunta del Palazzo Municipale, con l'assistenza del Segretario
Generale  Virginia  Milano,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  per  trattare  gli  affari  posti
all'ordine  del  giorno  nelle  persone  seguenti  e  alla  presenza  del  Sindaco  Francesco
Alessandro Caruso:

Presente Assente
Maria Pia  Funaro           Vice Sindaco  - X
Massimiliano Battaglia           Assessore  - X
Veronica Buffone                  ""  - X
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Francesco De Cicco                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  ""  - X
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: GRP10733VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  103/2023)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI IDR.FOG. P.PERIF. PNRR
-----

Proponente Damiano Cosimo Covelli (Comp. Giunta)

<<TestoProposta>>

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/07/2023 F.to Antonella Rino
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/07/2023 F.to Giuseppe Bruno
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

Alla luce di quanto sopra riportato, si propone all ’On.le Giunta comunale di deliberare
quanto segue:

1)Di richiamare, quale parte integrante del presente atto, tutto quanto riportato in narrativa;
2)Di approvare il Progetto Definitivo conforme ai contenuti del livello di progettazione Progetto di

Fattibilità Tecnica Economica, come previsto dal D.lgs. 36/2023, composto dagli elaborati di
cui in premessa e depositati in atti  al  Settore 7,  e il  relativo QE dei “Lavori  di  adeguamento
sismico edificio Palazzetto dello sport” in località Casali del comune di Cosenza con funzione
strategica di struttura di ricovero del piano di Protezione Civile – Intervento Operativo;

Di demandare gli atti connessi e consequenziali al presente provvedimento al Dirigente del
Settore 7 - LL.PP. - Edilizia scolastica - Cimiteri - Infrastrutture - Pubblica Illuminazione Reti Idrica
e Fognaria - Piano periferie - PNRR Infrastrutture.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.



Cod. Delib: GRP10733VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: GRP10733VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  13/07/2023  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to MATILDE FITTANTE
Cosenza 13/07/2023  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 13/07/2023 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


